



ProcurComp^{EU}:n täytäntöönpano Romaniassa

Hankkeen vetäjä



Valtion julkisten hankintojen virasto (ANAP) on valtion laitos, joka vastaa julkisia hankintoja koskevan toimintapolitiikan ja julkisten hankintojen järjestelmien laatimisesta, suunnittelusta, edistämisestä ja täytäntöönpanosta. Sen toimeksiantoon kuuluu myös vahvistaa hankintaviranomaisten valmiuksia panna täytäntöön julkisia hankintoja koskevaa lainsäädäntöä. ANAP vastaa Romanian julkisia hankintoja koskevan kansallisen strategian täytäntöönpanosta 87,6 miljoonan euron budjetin ja 415 työntekijän avulla.

Verkkosivusto: <http://anap.gov.ro/web/>

Tausta ja tavoitteet



Tausta: Vuoden 2019 hallintolailla otettiin käyttöön kaksi uutta virkamiestehtävää julkisten hankintojen alalla: i) julkisten hankintojen neuvonantaja ja ii) julkisten hankintajärjestelmien neuvonantaja. Tähän liittyen ja osana laajempaa ammatillistamispyrkimystään ANAP on kehittänyt vastaavia osaamiskehyksiä. Julkisten hankintojen neuvonantajan osaamiskehys painottuu yksityisen ja julkisen sektorin julkisten hankintojen ammattilaisiin, kun taas julkisten hankintajärjestelmien neuvonantajan osaamiskehys koskee pikemminkin ANAP:ssä työskenteleviä ammattilaisia. Se on yhdenmukainen julkisten hankintojen asiantuntijan voimassa olevan ammattitaitostandardin kanssa. Tämä standardi on todistus, jota voidaan vaatia erityisten julkisten hankintasopimusten parissa tai julkishallinnossa työskenteleviltä. Lisäksi ANAP on kehittänyt vastaavia koulutusohjelmia.



Tavoite: ANAP sai Euroopan komissiolta tukea varmistaakseen, että sen julkisten hankintojen neuvonantajan ja julkisten hankintajärjestelmien neuvonantajan osaamiskehykset ja vastaava koulutusohjelma ovat johdonmukaisia ja yhdenmukaisia ProcurComp^{EU}-osaamiskehyksen kanssa. Näin ANAP (ja Romanian hankintaviranomaiset) voivat hyödyntää kaikilta osin ProcurComp^{EU}-välineitä ja -ratkaisuja kehittääkseen osaamistaan edelleen.

Kohde ja aikataulu



Kohderyhmä: Julkisten hankintojen ammattilaiset, hankintaviranomaiset ja valtion laitokset Romaniassa

Toimenpiteen kesto: 6.5.2020–7.7.2020

Toimet



- Julkisten hankintojen neuvonantajan osaamiskehyksen tarkastelu:** Julkisten hankintojen neuvonantajan osaamiskehyksen sovittaminen yhteen ProcurComp^{EU}:n kanssa
- Julkisten hankintajärjestelmien neuvonantajan osaamiskehyksen tarkastelu:** Julkisten hankintajärjestelmien neuvonantajan osaamiskehyksen sovittaminen yhteen ProcurComp^{EU}:n kanssa
- Koulutusohjelman tarkastelu:** Julkisten hankintojen asiantuntijan ammattitaitostandardiin liittyvien koulutuksen ja oppimisen aihepiiriin yhteensovittaminen ProcurComp^{EU}:n kanssa.
- Tiedotustoimet:** Julkisten hankintojen neuvonantajan ja julkisten hankintajärjestelmien neuvonantajan osaamiskehysten edistämisen ja levittämisen tukeminen, jotta ne saadaan hankintaviranomaisten ja valtion laitosten käyttöön.

Täytäntöpano



Julkisten hankintojen neuvonantajan ja julkisten hankintajärjestelmien neuvonantajan tehtävien osaamiskehysten tarkastelussa arvioitiin niiden kattavuutta ja yhdenmukaisuutta ProcurComp^{EU}-osaamiskehysten kanssa ja varmistettiin, että ne sisältävät kaikki asiaankuuluvat valmiudet ja pätevyystasot. Tarkastelun tuloksena annettiin suosituksia siitä, miten kehykset voitaisiin sovittaa entistä paremmin yhteen ProcurComp^{EU}:n kanssa. Erityisesti suositettiin, että i) kehyksiin sisällytetään ohjeistus siitä, miten hankintaviranomaiset ja ANAP voivat hyödyntää kehyksiä rekrytoinnissa sekä henkilöstön osaamisen arvioinnissa ja kehittämisessä, ii) kehyksiin sisällytetään ohjeistus siitä, miten kehyksiä voidaan soveltaa, kun käytetään ProcurComp^{EU}-itsearviointivälinettä, ja että iii) tulevien osaamiskehysten kehittämisessä otetaan huomioon myös johtotason tehtävät.

Julkisten hankintojen neuvonantajan osaamiskehys on samankaltainen kuin julkisten hankintojen asiantuntijan tarkistettu ammattitaitostandardi. Myös julkisten hankintojen asiantuntijan ammattitaitostandardia koskevaa koulutusohjelmaa tarkasteltiin sen varmistamiseksi, että koulutusaiheet ja oppimistulokset ovat yhdenmukaisia ProcurComp^{EU}-koulutusohjelmaan kuuluvien aiheiden ja tulosten sekä julkisten hankintojen neuvonantajan osaamiskehyksen sisältyvien valmiuksien kanssa. Tarkastelun tuloksena annettiin suosituksia joidenkin moduulien suunnitellun koulutussisällön kehittämiseksi, jotta oppimistulosten saavuttamista voitaisiin tukea paremmin.

Lopuksi järjestettiin kaksi verkko-seminaaria, joissa esiteltiin osaamiskehyksiä valtion laitoksille ja hankintaviranomaisille, jotka panevat ne myöhemmin täytäntöön. Verkko-seminaarien tarkoitus on saada loppukäyttäjät ottamaan välineet omakseen, saada heiltä palautetta välineistä ja niiden täytäntöönpanoon liittyvistä mahdollisuuksista ja esteistä sekä antaa käytännön ohjeita välineiden käyttöön.

Tulokset ja vaikutus

- ➔ ANAP:n kehittämiin osaamiskehyksiin suositeltujen parannusten myötä varmistetaan, että osaamiskehykset on mukautettu kaikilta osin Romanian tilanteeseen ja sovitettu paremmin yhteen ProcurComp^{EU}:n kanssa, jotta ProcurComp^{EU}:n välineistöä voidaan hyödyntää mahdollisimman tehokkaasti. Kehysten täytäntöönpano yhdessä itsearviointityökalun kanssa mahdollistaa sen, että hankintaviranomaiset voivat tunnistaa julkisten ostajien osaamisvajeita ja puuttua niihin ja tukea heidän jatkuvaa kehittymistään.
- ➔ Julkisten hankintojen asiantuntijan ammattitaitostandardiin liittyvät koulutusohjelman aiheet ja oppimistulokset ovat yhdenmukaisia ProcurComp^{EU}:n kanssa. Tämä auttaa julkisen ja yksityisen sektorin ehdokkaita hankkimaan tarvittavat taidot ja tiedot julkisten hankintaprosessien toteuttamiseksi.
- ➔ Romanian valtion laitokset ja hankintaviranomaiset tietävät julkisten hankintojen neuvonantajan ja julkisten hankintajärjestelmien neuvonantajan osaamiskehyksistä ja osallistuvat niiden kehittämiseen. Se, että käyttäjät kokevat osaamiskehykset omikseen, edistää niiden laajaa käyttöönottoa ja siten yhteisen osaamisperusteisen lähestymistavan soveltamista rekrytointiin ja henkilöstön valmiuksien kehittämiseen.
- ➔ ANAP harkitsee johtotehtäviin liittyvän, esimerkiksi hankintayksikköjen johtajille kohdistetun, osaamiskehysten lisäämistä järjestelmään. Tämän tarkoituksena olisi varmistaa, että osaamisperusteinen lähestymistapa on käytössä kaikkien julkisten hankintojen alan tehtäviin kuuluvien valmiuksien kehittämiseksi.

Seuraavat vaiheet

- ➔ ANAP viimeistelee julkisten hankintojen neuvonantajan ja julkisten hankintajärjestelmien neuvonantajan osaamiskehykset ja kehittää uuden johtotehtäviin (esim. hankintayksikön johtaja) keskittyvän kehyksen.
- ➔ ANAP kehittää julkisia hankintoja koskevan ammatillistamisstrategian ja -toimintasuunnitelman (jotka hyväksytään valtioneuvoston päätöksellä), jotka vahvistavat ammatillistamisaloitteiden perustaa ja osaamiskehysten välineiden soveltamis pohjaa.
- ➔ ANAP aikoo luoda verkko-oppimisalustan, joka sisältää itsearviointityökalun ja verkko-oppimismoduuleja, joita hankinta-ammattilaiset voivat käyttää korjatakseen työkalun avulla mahdollisesti havaittuja osaamisvajeita.

Saadut kokemukset

- ➔ ANAP oli yhteydessä sidosryhmiin hankkeen eri vaiheissa ja eri tarkoituksissa, esimerkiksi kertoakseen valitusta lähestymistavasta. Näin ANAP sai loppukäyttäjät kiinnostumaan osaamiskehyksistä ja kokemaan ne omikseen. Tämä auttaa panemaan kehitetyt välineet mahdollisimman tehokkaasti täytäntöön.
- ➔ ANAP onnistui hyödyntämään ProcurComp^{EU}:n tarjoamaa joustavuutta integroidessaan sen ja sovittaessaan sen yhteen virkamiesten ammatillisia tutkintoja koskevan Romanian oikeudellisen kehyksen erityispiirteiden sekä ammattitaitostandardin muodon ja sisällön kanssa. Näin ANAP varmisti, että välineet ovat kohdeympäristönsä sopivia.
- ➔ Koska ANAP otti kansainvälisiä instituutioita, kuten Euroopan unionin ja Maailmanpankin, mukaan välineiden kehittämiseen ja tarkasteluun (ja hyötyi niiden tuesta), ANAP lisäsi aloitteen legitimiyyttä ja uskottavuutta kansallisten sidosryhmien näkökulmasta.

Mistä ProcurComp^{EU}:n saa käyttööseen?

ProcurComp^{EU} on saatavilla kaikilla EU:n virallisilla kielillä Euroopan komission verkkosivustolla osoitteessa https://ec.europa.eu/info/policies/public-procurement/support-tools-public-buyers_fi

Hankeessa "ProcurComp^{EU}:n täytäntöönpano" tuettiin ProcurComp^{EU}-välineiden täytäntöönpanoa EU:n jäsenvaltioissa. Tämän asiakirjan on laatinut PwC Euroopan komission puolesta. Se kuvastaa kuitenkin vain tekijöidensä mielipiteitä, eikä komissio ole vastuussa asiakirjan sisältämien tietojen käytöstä.

